муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение – детский сад № 22 г. Сегежи

ПРИКАЗ

26 августа 2022г.                                                                                                  №  68 – ОД

О назначении ответственных за

профилактику коррупционных

и иных правонарушений в ДОУ

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010г. № 96 «Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов» и в целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ

по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в  детском саду,

устранения порождающих ее причин и условий, защиты  законных интересов граждан от угроз,

связанных с коррупцией в сфере образования

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению

коррупционных правонарушений Шелег Татьяну Алексеевну, председателя ППО

МКДОУ № 22г. Сегежи.

2. Ответственному лицу, наделенному функциями по предупреждению коррупционных и

иных правонарушений:

- обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и

способствовать размещению на официальном сайте по мере необходимости;

- обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий плана

антикоррупционной деятельности;

- осуществлять систематический контроль над всеми действиями администрации,

связанными с учетом материальных ценностей.

3. Воспитателям групп активизировать работу по нравственному правовому воспитанию и

просвещению родителей:

- использовать разнообразные формы взаимодействия с семьями воспитанников по

изучению данного направления;

- в течение учебного года по плану работы групп осуществлять работу по формированию

у воспитанников основ правового сознания, используя методический и практический

материал для дошкольников.

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с

коррупционными и иными правонарушениями, проводить оперативную проверку в ДОУ

с взятием объяснительной записки с лица, допустившего нарушение.

5. На время отсутствия ответственного работника (отпуск, болезнь и т.д.) исполнение

обязанностей по выполнению мероприятий по противодействию коррупции МКДОУ №

22 г. Сегежи возложить на заведующего МКДОУ № 22г. Сегежи.

6. Контроль приказа оставляю за собой.

		2022-09-02T10:43:38+0400
	МКДОУ № 22 Г. СЕГЕЖИ